平成２３年１２月２８日
子育て支援センター・保育所（園）長 様

熊本県地域子育て支援センター事業連絡協議会

会 長  榊 田  正 治

平成２３年度 カウンセリング宿泊研修会の開催について（ご案内）

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 このことについて、下記のとおり開催いたします。ご多用中かと存じますが、
関係職員の参加について、ご配慮下さいますよう、ご案内申し上げます。

記

１．主催  熊本県地域子育て支援センター事業連絡協議会（熊本子育てネット）

２．期日  平成２４年２月２日（木） ～ ３日（金）

３．会場  玉名温泉 司 ロ イ ヤ ル ホ テ ル
     〒865-0061 玉名市立願寺５０－１ TEL ０９６８－７３－８８８８

４．対象  熊本子育てネット加盟園職員等

５．講師  杉 田 峰 康 先生（ 福岡県立大学名誉教授・同大学大学院講師）
               （ 日本交流分析学会理事長）

６．研修テーマ  「 家族の中の見えない力 」
          － 交流分析の視点から家族システムを考える －

７．経費  宿泊費   １人 １３，０００円（１泊２食付・夕食会参加費込み）
    研修会参加費  １人  ３，０００円
    夕食会参加費  １人  ７，０００円 （夕食会のみ参加）

※ 以上の経費は当日受付で徴収いたします。
８．定員  ６０名 （定員になり次第締め切ります）

９．申込先  別紙申込用紙に必要事項を記入の上、１月２４日（火）までに、
ＦＡＸにてお申し込み下さい。

10．取り消し 申込後、宿泊及び夕食会参加の取り消しは、１月２４日（火）

以降、できませんのでご了承下さい。欠席された場合、その経費を
徴収します。 なお代理の方の参加は可能です。

11．補講   平成２３年度カウンセリング研修『実践！保育に活かすカウンセリ

ング』を受講された方で、５回連続受講できなかった方には、今回の

研修は１回分の補講扱いとなります。

12．その他  宿泊を原則としていますが、通修も可能です。

13．問合せ  事務局 （高田東部保育園） 八代市豊原上町２９２０番地２の４

  TEL 0965-32-4690  FAX 0965-32-5496

14．日程
   １日目 ： ２月２日（木）
    １３：００   受付
    １３：３０   開会
            研修（Ⅰ） 講義
    １５：００   研修（Ⅱ） 講義
            コーヒーブレイク
            研修（Ⅲ）ワークショップ（子育て相談実践カウンセリング）

    １７：３０   休憩
    １８：３０   夕食会

    ２０：３０   フリータイム

   ２日目 ： ２月３日（金）
     ９：００   研修（Ⅳ） 講義
            休憩
    １０：１５   研修（Ⅴ）ワークショップ（子育て相談実践カウンセリング）
    １１：５０   閉会